06/11/2024 11:53 EDITAL 26/2024 - CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia Civil, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Engenharia Civil.
Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) ,
sito a ,  - , nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco CT - Sala de Conferência

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

12/09/2024 21:15 Paula Gabriely Freiberger Rosa Matheus do Prado Wolf Renan Dinis Pergher Denner Traiano Análise Do Impacto Do Levantamento

Preliminar Em Obras De Infraestrutura Viária

No Paraná

Videoconferência

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

25/09/2024 18:15 Eric Yoshiake Ishida Barbara Pergher Dala Costa Matheus Do Prado Wolf Pedro Teles Neto Identificação E Análise Patológica Em Pontes

De Madeira: Estudo De Caso Em

Guarapuava-Pr

16/10/2024 18:15 Asaph Bastos Nascimento Paulo Henrique Carvalho Mello Matheus Do Prado Wolf Pedro Teles Neto Estudo Comparativo Entre Concreto Com

Aditivo Plastificante E Detergente.

17/10/2024 18:00 Luis Gustavo Pelek Matheus do Prado Wolf Renan Dinis Pergher Pedro Teles Neto Estudo De Caso De Controle Tecnológico Em

Obra De Pavimentação Asfáltica No Estado

Do Paraná.

06/11/2024 18:00 Mylena Biernaski Floriani Pedro Teles de Andrade Neto Matheus Do Prado Wolf Paulo Henrique Carvalho Mel Comparativo Entre Steel Frame E Alvenaria

Convencional Na Construção De Casas

Populares

07/11/2024 18:00 Eduardo Neves Lefkum Matheus do Prado Wolf Pedro Teles De Andrade Neto Denner Traiano Análise De Compatibilização De Projetos De

Uma Edificação Unifamiliar De Dois

Pavimentos Desenvolvidos Em Bim

11/11/2024 18:00 Bruno Beló das Chagas Paulo Henrique Carvalho Mello Pedro Teles De Andrade Neto Barbara Pergher Dala Costa Estudo Comparativo Entre O Concreto

Convencional E O Concreto De Argila

Expandida

12/11/2024 17:00 Angelica Virginia de Oliveira M Paulo Henrique Carvalho Mello Pedro Teles De Andrade Neto Denner Traiano Estudo De Substituição De Sistema De

Abastecimento De Água Por Captação

Subterrânea Para Captação Superficial Em

Uma Cidade De Pequeno Porte

12/11/2024 18:00 Lucas Bonfin Pedro Teles de Andrade Neto Denner Traiano Paulo Henrique Carvalho Mel Comparativa: Análise Conforto Térmico E

Acústico Comparando Casas Construídas Em

Steel Frame E Alvenaria

12/11/2024 20:00 Poliana Scheliga Paulo Henrique Carvalho Mello Matheus Do Prado Wolf Barbara Pergher Dala Costa Viabilidade Da Utilização Do Tijolo

Solo-Cimento Em Construções De Baixo

Padrão ? Análise Econômica E Térmica

12/11/2024 21:00 Alessandra Zampieri Paulo Henrique Carvalho Mello Matheus Do Prado Wolf Barbara Pergher Dala Costa Captação E Aproveitamento De Aguas

Pluviais No Centro Tecnológico Do Centro

Universitário Campo Real Para Fins Não

Potáveis

13/11/2024 17:00 Maria Eduarda Zanetti Renan Dinis Pergher Pedro Teles De Andrade Neto Matheus Do Prado Wolf Análise De Indicadores De Melhoria De

Qualidade: Desempenho Em Barracões

Comerciais.

13/11/2024 18:00 Fabiano Gevert Matheus do Prado Wolf Pedro Teles De Andrade Neto Paulo Henrique Carvalho Mel Estudo Para Padrão De Projeto Técnico De

Prevenção A Incêndio E A Desastre Em

Edifícios Com Altura Superior A 30 Metros

Sem Ocupação Definida No Paraná.

13/11/2024 19:00 Gabriel Sandrin Teixeira Matheus do Prado Wolf Pedro Teles De Andrade Neto Paulo Henrique Carvalho Mel Comparativo De Qualidade Funcional De

Trecho Da Rodoviabr-277 Pelo Dnit E Pelo

Método Paser

13/11/2024 20:00 Jean Michel Pinheiro Pedro Teles de Andrade Neto Matheus Do Prado Wolf Paulo Henrique Carvalho Mel Análise Do Desempenho Térmico E Acústico

Em Diferentes Métodos Construtivos

13/11/2024 21:00 Victor Augusto Molinari de Mora Pedro Teles de Andrade Neto Matheus Do Prado Wolf Paulo Henrique Carvalho Mel Análise Comparativa Do Uso De Placas De

Fechamento Em Pré-Moldado Em Relação A

Alvenaria Convencional Em Um Barracão

Comercial

18/11/2024 17:00 Leyne Kethlen Santos Matheus do Prado Wolf Denner Traiano Barbara Pergher Dala Costa Avaliação Da Rotina E Eficácia De Um

Projetista Estrutural No Conjunto Bim Da

Altoqi

18/11/2024 18:00 Gabriel Schmidt Moreira Pedro Teles de Andrade Neto Barbara Pergher Dala Costa Paulo Henrique Carvalho Mel Análise As-Built E Adequações Do Projeto De

Prevenção Contra Incêndio E Pânico Do

Hospital Santa Tereza Conforme A Npt

Vigente

18/11/2024 19:00 Alisson Rodrigo Fedrecheski Barbara Pergher Dala Costa Matheus Do Prado Wolf Paulo Henrique Carvalho Mel Análise Comparativa Do Custo Por Metro

Quadrado De Construção De Casas

Populares

18/11/2024 20:00 Cassiano Ricardo Mendes Barbara Pergher Dala Costa Matheus Do Prado Wolf Paulo Henrique Carvalho Mel Aprimoramento Do Processo Produtivo De

Elementos Pré-Fabricados - Estudo De Caso

Do Em Uma Indústria De Pré-Moldados Em

Guarapuava-Pr

18/11/2024 21:00 Lucas Lange Biesek Paulo Henrique Carvalho Mello Denner Traiano Barbara Pergher Dala Costa Análise Da Regularização De Imóveis: Um

Estudo De Caso De Um Imóvel Usucapiendo

Em Laranjeiras Do Sul-Pr

19/11/2024 17:00 Daniela Hipolito dos Santos Barbara Pergher Dala Costa Pedro Teles De Andrade Neto Paulo Henrique Carvalho Mel Valorização Dos Lotes Urbanos Na Cidade

De Guarapuava: Uma Comparação

Econométrica No Período De 2021-2024

Aplicando A Regressão Linear Múltipla

19/11/2024 18:00 Mayara Fontanella Paulo Henrique Carvalho Mello Pedro Teles De Andrade Neto Barbara Pergher Dala Costa Utilização De Agregado Reciclado Na

Pavimentação Asfáltica De Baixo Impacto Na

Região De Guarapuava/Pr

Guarapuava, 06 de Novembro de 2024.

Assinado por login e senha